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SERVICIO DE PROFESIONAL DE APOYO EJECUTIVO FINANCIERO; “PROGRAMA TRAN§)FERENCIA FOMENTO
[}
EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITZ\N PRAT”

10!

ENO N°9

8<qR0-01-2808 :nd

INFORME MENSUAL DE DESEM

82

Periodo : 01 al 30deseptiembre 2025
Unidad de Desempeiio : Direccion Regional Aysén

Fecha de emision : 02 de octubre 2025
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A. INTRODUCCION

La Direccidn Regional de Aysén requiere la contratacion del servicio profesional de apoyo
financiero. Dichos servicios se justifican por la necesidad del Programa Transferencia Fomento
Emprendimiento y Crecimiento de empresas de la provincia de Capitan Prat.

El programa Transferencia Fomento Emprendimiento y Crecimiento de eéwpresas provincia de
Capitan Prat corresponde a una iniciativa contemplada en la cartera de in\éersiones del “Plan de
Desarrollo de la Provincia de los Glaciares” primer plan que se elabora e@ la Regidn de Aysén,
en el marco de la Politica Nacional para Zonas Rezagadas en materia soci%. El costo total de la
iniciativa es de $607.160 (M$) por lo que se han solicitado $600.00 (M$) @l Fondo Nacional de
Desarrollo Regional FNDR - Plan Zonas Rezagadas. 2

esleeve

El programa consta de 5 componentes que corresponden a instrumentog de la oferta regular
de SERCOTEC, con modificaciones atingentes a las caracteristicas del terriT;orio focalizado:

1.- Capital Semilla Multisectorial
2.- Crece Multisectorial
3.- Fortalecimiento Gremial

4.- Creacion y Fortalecimiento de Cooperativas

82:8%:SI S0-0IL-2S0S :noios1snsp ob sl

5.- Punto MIPE

El plazo de ejecucion de este programa es de 24 meses, para lo cual se requiere de un equipo
humano tanto técnico como financiero capaz de apoyar el proceso, a través de la revision y
control de la ejecucion de los diferentes componentes nombrados.

B. OBIJETIVOS

Se requiere contratar los servicios profesionales de apoyo financieros, para la ejecucion,
verificacidn, registro y seguimiento de rendiciones de los programa “TRANSFERENCIA
FOMENTO EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITAN PRAT”.

Objetivos especificos o actividades a desarrollar.

Se espera de los servicios contratados la ejecucion de las siguientes labores:

a) Conocer y aplicar los Reglamentos, Procedimientos de rendiciones de Programas
agenciados, en materia financiera vigentes en Sercotec.
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b)

c)

d)

e)

f)

h)

C.

a)

b)

Garantizar la revision del componente financiero de la documentacion que respalda
el gasto del Programa, segun muestra seleccionada, indicando aprobaciones,
observaciones y rechazos en los procesos de rendiciones mensuales y trimestrales de
Agentes Operadores, en cumplimiento de las respectivas normativas vy
procedimientos dispuesto para ello.

smuood

Revisar financieramente la rendicion y sus documentos aéjuntos. Verificando
cuadratura de fondos, conciliaciones bancarias, auxiliar de ingrgsos y egresos, libro
mayor de bancos, auxiliar de beneficiarios, validar formulario F—30§en cumplimiento de
las respectivas normativas y procedimientos dispuesto para ello. @

S0eh-sYE

Revisar la documentacién y completar los papeles de trabajo con
Programa y Agente Operador.

ontrapartes de cada

S6%

Dar respuestas a consultas en términos financieros a clientes intgknos y externos en el

proceso de ejecucién y rendicion del Programa.

oo - OSI&sISGTEb—a

7 . . . . «Q .7 .
Preparar, elaborar y entregar a él o la Ejecutiva(o) de Administrgcién y Finanzas la
.7 . . 14 e .7
documentaciéon de rendiciones para los procesos de “cdntabilizacion” en
cumplimiento de las respectivas normativas y procedimientos parg ello.
<
Garantizar y mantener al dia los sistemas informaticos que le s€an asignados en el
marco del Programa (SISREC, por ejemplo)

<:s1 S0-0fs08

@
Preparar, apoyar y asistir a reuniones de coordinacién interfa y con terceros
involucrados en la ejecucién de las tareas asignadas relacionadas con el Programa.

Realizar funciones propias de la operacidon de Sercotec relacionadas con el Programa y
en coordinacién permanente con el profesional de apoyo técnico; cuando sean
solicitados por el Director(a) Regional o Coordinador(a) de Planificaciéon

PRODUCTOS

Un informe mensual de la revision del componente financiero, segin muestra
seleccionada, que dé cuenta de las aprobaciones, observaciones y rechazos en los
procesos de rendiciones de los auxiliares que contengan gastos del Programa.
Adjuntando correos o actas sobre seguimiento a los gastos observados, e informe de
resultado de la muestra.

Un informe que dé cuenta de la revisidon financiera trimestral (si es el caso), segun
normativas y procedimientos dispuesto para ello, en el marco de la ejecucion del

4
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Programa. Adjuntando informe de resultado de la rendicidon trimestral, correos o actas
de seguimientos a las observaciones de las rendiciones.

c) Correo o documento que dé cuenta de las respuestas a consultas en términos financieros
a clientes internos y externos en el proceso de ejecucién y rendicidn del Programa.

W]
o
d) Acta o documento de reuniones en la que participa para la coordfhacién interna y con
(o]
terceros involucrados en la ejecucidon de las tareas asignadasgrelacionadas con el
Programa.

D. DESARROLLO

SO0Sh-5YEE-90YHEENS

A continuacidn, se detallan las principales actividades realizadas como “Profesio&al de Apoyo Ejecutivo
¢}

Financiero Programa Transferencia Fomento Emprendimiento y Crecimiento de empresas Provincia

de Capitan Prat”, durante el periodo comprendido entre el 01 al 30 de septiemére 2025:

Actividades realizadas en el periodo septiembre 2025:

b srlos - 0SLEES

e Sistema de Rendiciones - SISREC, se elabora rendicion de gastos co%respondiente al mes
de septiembre 2025, contempld rendicion de honorarios del mes_% retencion de boleta
de honorarios correspondiente al mes anterior, y reembolso de géf;tos por comisién de
servicio, rendiciéon mensual de Punto MIPE, rendicion de gasﬁ%s administrativos y
Operativos de los instrumentos Crece y Capital Semilla Provincia d% los Glaciares.

P
“u

e Se elabora Solicitud de pago de pago de honorarios del profesio%al de apoyo técnico
Eduardo Roa, correspondiente al mes de septiembre 2025, se revisan documentos y se
gestionan firmas por FES y FEBOS.

e Se elabora Solicitud de pago de pago de honorarios de la profesional de apoyo financiero
Bernardita Jara , correspondiente al mes de Agosto 2025, se revisan documentos y se
gestionan firmas por FES y FEBOS.

e Se recepciona CMF nacional de pago de impuestos, con este documento se prepara
rendicion de impuestos de BH N°48 de Eduardo Roa y BH N°135 de Bernardita Jara, para
rendir por SISREC.

® Se prepara y entrega la documentacion para pago mensual de Punto MIPE,
correspondiente al me de Agosto 2025.

® Se preparay presenta solicitud de pago de recursos por Anticipo de recursos de subsidio
del 80% - cuota N°2 del instrumento Capital Semilla Provincia de Los Glaciares, del
convenio entre Sercotec y AOS Codesser.
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Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Anticipo de Acompafiamiento
Técnico al Plan de Trabajo - cuota N°2 del instrumento Capital Semilla Provincia de Los
Glaciares, del convenio entre Sercotec y AOS Codesser.

Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Anticipo de Acompafiamiento
Operativo Instalacion de Buenas Practicas - cuota N°2 del instrurdento Capital Semilla
Provincia de Los Glaciares, del convenio entre Sercotec y AOS Codésser.

Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Anticip§ de Seguimiento de
Ventas - cuota N°2 del instrumento Capital Semilla Provincia &ae Los Glaciares, del
convenio entre Sercotec y AOS Codesser.

0ch-gYE

Se preparay presenta solicitud de pago de recursos por Anticipo dezrecursos de subsidio
del 80% - cuota N°2 del instrumento CRECE Provincia de Los Glaciges, correspondiente
a Cuota N°1 del convenio entre Sercotec y AOS Codesser. S

e Acompafiamiento
cia de Los Glaciares,

Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Anticipo
Técnico al Plan de Trabajo - cuota N°2 del instrumento CRECE Provi
del convenio entre Sercotec y AOS Codesser.

nop ob srig$ §SIEESLER

Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Anticipogﬁe Acompafiamiento
Operativo Instalacion de Buenas Practicas - cuota N°2 del instruménto CRECE Provincia
de Los Glaciares, del convenio entre Sercotec y AOS Codesser.

0-0I-2<

Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Anticipg de Seguimiento de
Ventas - cuota N°2 del instrumento CRECE Provincia de Los Glaciarégs, del convenio entre
Sercotec y AOS Codesser.

Participacidn en Reunion Inicial Etapa de Ejecucion para el Instrumento Capital Semilla
Provincia de Los Glaciares, que se llevd a cabo el 29 de septiembre 2025 desde las 15 a
17 hrs. via Meet. En ella se realizd revisidon de bases, flujo de procesos, Carta Gantt,
metodologia de trabajo, coordinacidn de acciones a ejecutar, revisidon de lineamientos
operativos.

Participacidon en Reunidn para Ceremonia de Certificacion — Video Ganadores de los
instrumentos pertenecientes al Programa Capitan Prat FNDR. Se llevo a cabo el 25 de
Septiembre 2025 desde las 08.30 a 09.30 hrs. via Meet.

Bernardita Jara Vargas
Profesional de apoyo Ejecutivo Financiero
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ANEXOS

Anexo N°1 Rendicion correspondiente a septiembre 2025 - Honorarios Agosto 2025 B. Jara,

Septiembre 2025 E. Roa, y retenciones B. Jara y E. Roa

(W)
2
£
2
8
= @ 2
SERCOTEC 8
$
w
SOLICITUD DE PAGO N° £ 8107
4
[ FECHA | S/29/2025 |
[}
«Q
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL §
n
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS 5
P

w
Comunico a Ud. mi recepcidn conforme del/los bien/es o serviciofs individualizado/s &h Boleta
de Honorarios N°50, cuya recepcion conforme se dio con fecha 26/SEP/2S, por lo tato solicito

su pago correspondiente segun lo siguiente: T
(e}
g
e}
Por Informe Técnico N"12 - Septiembre 2025 - Profesional de Apoyo Pfbgrama
“:’;‘epm Transferencia Fomento Emprendimiento y Crecimiento de em@resas
Provincia de Capitan Prat g
2
<
o
(%
i
A NOMBRE 3
y RUT JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ - 15.170.327-5§
4
4
I'."L_)i
Monto $1,881,000 Cod SAP 413
Cod BP 1164628
Datos Bancarios
Tipo de Cuenta (Corriente Numero De Cuenta
Banco - Vista - RUT) Barcaria Correo Contacto
Banco Chile Cuenta Corriente 00-280-12185-07 juanedoroa@gmailcom
Curnao Cote Nelly Va ;
g De Fomerns Directara Reg
r.' Cocperacon SERVIOD D €O
l-—"--"'l,__ . pre gl 2025 2
HER R tlhs
Nombre Cotrisaprarte Técnica

Jefe Unidad de Presupueste y
Anaios
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m SERCOTEC
L8R mevimioce

M
E
[
T

SERVICIO DE PROFESIONAL DE APOYO

€09 :0insmuood

“PROGRAMA TRANSFERENCIA FOMENTO EMPRENDEMIENTO Y
CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITAN PRAT ”

S0ch-s

INFORME MENSUAL DE
DESEMPENO N° 12

osSreesreeveb

Periodo 1 26/08/2025 al 25/09R2025
Unidad de G
Desempefo :  Direccién Region® Aysén

(o)
Fecha de emision : 25 de Septiembré de 2025

[o]
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enarar 85-20-2808 :ndoemensp eb srdoe - 8beedldh bed-218d-Coeh-d 0 -besSiehbb :onemuaod
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JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ

RUT: 15.170.327-5
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.,
Teniente Merino 579 Depto. 3, COCHRANE

Sefor(es): SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE

Fecha: 26 de Septiembre de 2025

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRONICA

3nsmuood

Rut: 82.17%.900- K
w

;
P i ional: @
NFORME NUMERO 12 PROFESIONAL DE APOYO FNDR COD BIP é 2.200.000
22100-0 4
Total Honorarios: §: 3 2.200.
14.50 % Impto. Retenido & 319.
Total: 8 1.881.000
‘ Fecha / Hora Emision: 26/09/2025 15:31 :
[)
Directord Regienal 9
1517032700050893A270 R i
Res. Ex. N° 83 de 30/08/2004 &
Verifique este documento en www.sii. 4 nmcm?&g:;? 'g OS DE
e Transherenchs F w ¥ Cresweviareo
£1 coninbuyente receplor do esta boletn debo retencr el porcantaje dafinide. ¢ o mpress PTOVIRCS d4 Capitin Prat. 8P amanens
o0 SAP 1120250927¢102
Fecha / Hora Impresién; 27/09/2025 01:02 [ ;
e e | 4 | 951060
g R pt- 2928
18]
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[
SERCOTEC

RESOLUCION EXENTA N° 352§

APRUEBA CONTRATACION PROFESIONAL POR
SUMA ALZADA, EN LA DIRECCJON REGIONAL
DE AYSEN PARA EL PROGRAMA “FOMENTO
EMPRENDIMIENTO Y CREGIMIENTO DE
EMPRESAS PROVINCIA DE GAPITAN PRAT,
CODIGO BIP 40022100-0.

SANTIAGO,  24-10-2024

VISTOS:

5097 - 0SLEESLERTYED-0Ss58-S02M-5YE

Lo dispuesto en la Ley N°® 21.640, de Presupuestos para el Sector Publlco%ano 2024; en el
articulo 16 del Decreto Ley N° 1.608 de 1976, el Decreto Supremo N° 98 de 1%1 del Ministerio
de Hacienda, el articulo 5 de la Ley N°19.896, la normativa interna del Semcn@ y la Resolucién
N° 52, de 15 de abril de 2024, del Gobierno Regional del Aysén que aprob® el convenio de
transferencia de recurso entre el Gobierno Regional de Aysén y el Servicigde Cooperacion
Técnica para la ejecucion del Programa “Fomento emprendimiento y crecnm|ento de empresas
provincia de Capitan Prat, codigo BIP 40022100-0.

8c:8S:SI S0-0L

CONSIDERANDO:

1.- Que, Sercotec es la agencia de fomento productivo especializada en el apoyo a la micro y
pequefia empresa y el emprendimiento en Chile, cuya accion experta, coordinada con los actores
publicos y privados de los territorios, potencia los ecosistemas productivos, favoreciendo su
desarrollo econémico sostenible e inclusivo y un mayor bienestar para las personas.

2.- Que, Sercotec no dispone de recursos humanos suficientes y necesarios que se requieren para
la ejecucion y cumplimiento de los objetivos sefialados en el Plan de Trabajo del profesional a
honorarios, para el Programa “Fomento emprendimiento y crecimiento de empresas provincia de
Capitan Prat, codigo BIP 40022100-0.

3.-Que, el Servicio cuenta con los recursos para financiar el pago de los servicios que se contratan,
segun consta del certificado de disponibilidad presupuestaria emitido por la Direccion Regional de
Aysén, que se adjunta.

4.- Que, segun las facultades legales y estatutarias de las que me encuentro investido, este

10
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[
SERCOTEC

SOLICITUD DE PAGO N°®

[ FECHA |

;

DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

99YbEERS :0inamuo9d

Comunico a Ud. mi recepcién conforme dellos bien/es o servicio/s rndmdual:zado;‘s@n Boleta de
Honorarios N*136, cuya recepcion conforme se dio con fecha 03/SEP/25, por lo mn% solicito su
pago correspondiente segun lo siguiente:

£5-80Sh-

Informe Técnico N°9 - AGOSTO 2025 - mawmm«o
Foe “;:‘*"m MWWMMMywmm&hm

Provincia de Capitan Prat 2
2
&
e
T
B BERNARDITA JARA VARGAS -17.178.996-6 £
K
[=}]
g
IMonto $1,11,500 Cod SAP 483
Cod BP 116456528
4
g
a
&
Datos Bancarios %
Tipo de Cuenta (Corriente Numero De Cuenta =
Banco - Vista - RUT) Bariaita Correo Contacto
Banco )
Santander Cuenta Corriente 68322456 .
Directora Reg|

ArEVICO O COq

NELLY VARCAS MANSILLA
Directora Regional Sercotec

| Encargacoce | Unicad 08 ¥ [ BectvalGerente o8 Aaministracion y |
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BOLETA DE HONORARIOS
BERNARDITA DE LOURDES JARA VARGAS ELECTRONICA

N°136

RUT: 17.178.996-6
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.CP.,

CONSULTORIA EN FOMENTO PRODUCTIVO, PROYECTOS Y

ADMINISTRACION DE EMPRE
LOS CALAFATES 1563, COYHAIQUE

bEENS :01namuood

Fecha: 02 degSeptiembre de 2025

Sefior{es): SERVICIO DE COOPERACION TECNICA Rut: 82.15?‘.900- K

Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE 8
4
P ional: §
INFORME NUMERO 9 PROFESIONAL DE APOYO FINANCIERO PROGRAMA i 1.300.
NDR MES AGOSTO 2025 COD BIP 40022100-0 3
Total Honorarios: $; 3 1.300.000}
14.50 % Impto. Retenido 4 188.500]
Total: r'r 1,111,500
g
/ Hora Emision: O 2
58
78996001367A1ADAF sovcooe PR,
Res Ex N° 83 de 30/08/2004 2
Verifique este documento en www.sii.cl R
FINANCIADO CON rtgunos DE
£1 contnduyente recaplor de 0sta bolala Gaba retanes el porcentsia defndo. TERCU‘O
Programs Trenslersnchs R pretdiirmiento y Cradeenos
Fecha / Hora Impresion: 03/09/2025 01:02 s SAP e}
weg~~| £ /.//2 0O
= Sipt 028
1

13
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[
SERCOTEC

RESOLUCION EXENTAN® 3544

smuood

APRUEBA CONTRATACION PROFESIONAL
POR SUMA ALZADA, PARA LA DIRECCION
REGIONAL DE AYSEN PARA LA EJECUCION
DEL PROGRAMA & "FOMENTO
EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE

EMPRESAS PROVINCIA DE CA@TAN PRAT"
CODIGO BIP 40022100-0. :

SANTIAGO,  30-12-2024

VISTOS:

p 9b srlood - 0SIEESLERYCh-0S85E

Lo dispuesto en la Ley N° 21.640, de Presupuestos para el Sector Publico a&o 2024; en el
articulo 16 del Decreto Ley N° 1.608 de 1976, el Decreto Supremo N° 98 de 199‘§ del Ministerio
de Hacienda, el articulo 5 de la Ley N°®19.896, la normativa intemna del Semcio Resolucion
afecta N® 52 del 15 de abril de 2024 que aprueba convenio de transferencia deifecursos entre
el Gobiemo Regional de Aysén y el Servicio de Cooperacion Técnica; y

CONSIDERANDO:

:8S:SI S0-0L

1.- Que, Sercotec es una Corporacién de Derecho Privado, que tiene en la actualidad como
mision apoyar el desarrolio de la micro y pequefna empresa, asi como del emprendimiento,
mediante asistencia técnica especializada y fomento de la asociatividad y cooperativismo.
Promovemos la articulacion entre actores publicos y privados a nivel temitorial, con el proposito
de fortalecer los ecosistemas productivos y de impulsar un desarrollo econémico sostenible e
inclusivo, facilitando la insercion competitiva en la economia y mejorando el bienestar de las
personas

2.- Que, Sercotec no dispone de recursos humanos suficientes y necesarios que se requieren
para la ejecucion y cumplimiento de los objetivos sefialados en el Plan de Trabajo de la
profesional a honorarios, SERVICIO PROFESIONAL DE APOYO FINANCIERO PARA LA
EJECUCION DEL PROGRAMA "FOMENTO EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE
EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITAN PRAT" CODIGO BIP 40022100-0.

3.-Que, el Servicio cuenta con los recursos para financiar el pago de los servicios que se
contratan, seglin consta del certificado de disponibilidad presupuestaria emitido por la
Direccion Regional de Aysén, que se adjunta.

14
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N~ Asiento Fecha

Comprobante de 1700004662 27.08.2025
EGRESO
| Tipo de operacion |
Pago acreedor
suB CUENTA suB ORDEN| NOMEBRE DE CUENTA N* DEBE HABER
CUENTA CENTRO REFERENCIA o
1T 1110371121 m 270820| Beo.Credito Coyhaique Microempresa 27082025 § 1.881.000
0151703275 2140100001 ™ Acreedores Varios £ 2.200.000
2140100005 2140100005 ™ Ret Img Profesional Progy De g 319,000
5]
3
4
W
@
o)
i
[}
?
W
@
-
@
a
o
=1
@
@
Q@
7
@
)
0
[
@
@
~
@
o)
@
1
u
S
Glosa: EXP. 78948 INF. FNDR [Totales: q; 2.200.000 2.200.000
(e}
<
Pagada A /Recibido de: JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ Recibo conforme: g
= DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL Nombre: g
2
o}
e Rut: -8 Firma
Preparado por @ 1 " Hesponsable
Nombre CPEREZ Nombre: INombre- &4
Firma: Firma: Fima: [
P
e
a
Este doc ha sido firmado electrémcamente de acuerdo con la Ley N° 19.799 4
é
@
o
@
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BOLETA DE HONORARIOS
JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ ELECTRONICA

N ° 48

RUT: 15.170.327-5
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N. CP.,
Teniente Merino 579 Depto. 3 , COCHRANE

9 :0INSMU0)

Fecha: 26 de Agosto de 2025
i

Sefior(es): SERVICIO DE COOPERACION TECNICA Rut: 82,174,900~ K
Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE

1.881 .@W

@

@

G

Por atenci &

NFORME NUMERO 11 PROFESIONAL DE APOYO FNDR COD BIP é 2.200.000

022100-0 2

Total Honorarios: $; 2 2.200.00

14.50 % Impto. Retenido: = 319.000

1 <

Total; _%

o

T

Fecha / Hora Emisién: 26/08/202

Nelly Vargas lﬂnnslul
Directora fegianal _Q
SERWCIO 08 © wum ToNCA

7032700048008D6 8
Res Ex N° 83 de 30!08!2004 B — -
Verifique este documento en www.sii.c! F'NANCMDO (éghl FONDOS DE
[ ..1nmmmr-omm et y Cr
£1 contnbuyents rscepior oe 84t bolala deda refonar &l parcantajo dafdo « =mipresas Provincia de Caphid Prat. Cidigo B4 400141000
Sa N ai@soanowa |
Fecha / Hora Impresion: 27/08/2025 01:02 -

i | @ 24% 000

e g‘,, “w.efrf' 202.C

[ee]
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DECLARACION MENSUAL Y PAGO _ JFOL0
\ Y g SIMULTANEO DE IMPUESTOS A e 114900
w i FORMULARIO 29 paadll B ;
g
Patemo o ial | Apelido Matermo 05 | S Tombres
S RAGION TECNICA ——
[ 0 _Calie_ = Gomuna
i) Ta R
=
a —wr
w
5
g
AL A DENTRO DEL PLAZO L 91 20.861.324] + ulz
(7] > A !
s Interes y Mullas K] 3 % A
795 3 T o L=
TALA RECAR ] = - 3 B
«@ e
EN| Re }EEI — NUmer de 1a Resoudon [975 ] Fachadola Condonacion | ‘ﬁ .
i 1 g
T
Tipo da Declaracin | Cormige 8 Folo(s] Banco Kiedo d6 Paga [ S Facha oo Presonsclin |
BCT PEL ) 700025 |
2
nnmcnﬁgqcou FONDOS DE
TERCEROS
Programa Pransferencia Fomerd . Emprendimbenty y Cractabiens
de smpresn waw@.mw 400221800
AP a i13
Fiema ; imbra Frscakzador ...:., &i (%yfrj'-w,_.f
Ver Farmulade Complelo s s (rfzi,"z 202.C
A
@
®

17
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‘ N Asiento “Fecha
Tomprobante de 1700003978 05.08 2025
EGRESD
—_ Tipodeoperacion |
Pago acreedor |
suB CUENTA sUB ORDEN| NOMBRE DE CUENTA N* DEBE HABER
CUENTA CENTRO REFERENCIA
1110371121 1110371121 T 508202 | Beo.Credito Coyhaique Microempresa 5082025 3 1.111.500
0171789966 2140100001 m Acreedores Varics g 1.300.000
2140100005 2140100005 m Ret Profesional Prog De 2 188.500
IS]
)
a
w
@
el
i
[}
?
W
@
=
@
a
I}
=1
@
@
«Q
1
®@
o
o
[
@
@
—
<@
W
@
1
<.
Glosa: EXP. 77337 INF, BERNARDIT Totales: I'I" 1.300.000 1.300.000
[0}
Pagada A /Reclbido de: BERNARDITA JARA VARGAS Recibo conforme: §
Cantidad en letr UN MILLON TRESCIENTOS MIL Nombre: 2
o
9]
)
A\ Rut: = Firma
l\ l/ Preparado por v OE Hesponsable
Nombre: !hP#_EZ Nombre: | NELLY 3235 I,W ANSILL Nombre: | I
Firma: | : Firma: l (—'-Lf!-/ Firma: é
o a
I s
e
o
a
—~
“A
12
@
3}
©
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BERNARDITA DE LOURDES JARA VARGAS

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRONICA

N °135

RUT: 17.178.996-6
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.,

CONSULTORIA EN FOMENTO PRODUCTIVO, PROYECTOS Y
ADMINISTRACION DE EMPRE
LOS CALAFATES 1563, COYHAIQUE

Do :oinsmuood

Fecha: 04 dgAgosto de 2025
i

717899600135E9CD
Res Ex. N” 83 de 30!08)2004
Verifique este documento en www.sii.c!

Directora Regional v
SERVICD Df CODPEAADION TE & (Qu
)
o
[0)
=

00 C

Sefior(es): SERVICIO DE COOPERACION TECNICA Rut: 82.174.§00- K
Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE 2
)
INFORME NUMERO 8 PROFESIONAL DE APOYO FINANCIERO PROGRAMA 4 13000
NDR MES JULIO 2025 COD BIP 40022100-0 3
Total Honorarios: $: 5 1.300.000]
14.50 % Impto. Retenido: 4 188.500]|
Total| @ 1.111.500/
/ Hora Emision: 04/08/20 Nelly Vargas Ma

Programa Wm *"M""mmuv m 210040 |
1 contnoisyenta recapiar do &51a bolata deba retans« 8 porcentsie definide . :;‘ o 413 —
Fecha / Hora Impresién: 05/08/2025 01:02 T N WZL =
- y 20
[ Trde s

o
[ee]
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N MENSUAL Y PAGO
SIMULTANEO DE IMPUESTOS

FORMULARIO 29

=3
i
D
o)
)
= efre=m
&
(%]
“P i
S 3
L= s
Q ‘-'
bt - a0
o‘g § et
w
=1
[
o
0 ca ;'l;
—W a Fetio(s, Banco 4
l - M"*’Fg' 4gc | "GFecha de Frosentacon
S [ o 1
O
FINANCIADO CGN FONDOS DE
TERCEROS
. T neh ;. yG
::::r-'mma Chrat. Codigo BIF 400111888
Chd. SAP g a3
D el » O —
Fima y Timbre Flacabzader aoegeew | gf [P R N OO
e — G.'j_'- -
VuFOrmuhrinch[.h —_rTe— T - ?C 2 f‘"

8e:sg:sx'§|
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| Seryicio de Cooperacion TEENCa ] W™ Asiento ~ Fecha
Comprobante do 1700005085 11.09.2025 ‘
mm
[ ] —— TpodecperaclR |
o [ Pagoacreedor |
Estado Comprobanie : xpmcada i
suBs CUENTA suB ORDEN, NOMBRE DE CUENTA N DEBE HABER a
CUENTA CENTRO REFERENCIA v}
1110381611 1110381611 B16 120920 Beo, Credito Nivel Central Chegques 12082025 9 28.861.324
0608050000 2140100001 B16 Acreedores Varios g B8.489.566
0608050000 2152100001 B16 C X P Gastos En Personal -g 19.931.730
0E08050000 2152300001 816 C X P Prestaciones De Seguridad Social ;.n' 440,028
&
w
Q
i
[}
?
w
w
-
@
a
I}
=1
@
@
«Q
(4
®@
e}
o
[
[}
@
~
«Q
W
w
~
“u
o
Glosa: PAGO F-29 AGOSTO 2025 Totales: E 28851324 28.861.324
(e}
0
Pagada A :/Recibido de: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA Recbo conforme: g
ICantidad on letres: VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS Nombra: [
VEINTICUATRO &
5
g Firma
Preparade por v Bmc esponsanie
ombre: | AGONZALEZ 3 Nombre: | g
irma: | Firma: | a
- - = :
L// / 7 ~
e
o
a
—
“A
(4]
@
3}
[os}
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Pagina1de2.

Libro de Retenciones
SERCOTEC
ago-25
Retencion
N° Rutdel | Nombre del Prestador de Valor
NedeBoleta| Fecha.Doc | - | emisor i Afecto Tasa | o onciond Adicional 3t Total
por Prestamo|
106{07.08.2025 SEODODGSZZJ 12377718-2 |LUIS OSVALDO BAEZA HORM 1.300.000 1/7,5% AHH. 5 39.000 1.072.500
168[01.08.2025 | 3600000310[13568460-0 |MARIO FERNANDO HORMAZ|  950.000 17,5%|  137.75¢ 28,500  783.750
128[08.08.2025 | 3600000315|14536030-7 |CLAUDIASOLEDAD TAPIAIBA  1.900.000 17,5%| 2755 57.000]  1.567.500
419]01.08.2025 | 3800000314|15364048-3 |MARIA PICHARA SARRAS 2.200.000 17,5%|  319.0 66.000]  1.815.000
156/21.08.2025 | 3600000338|7443394-4 |MARCELO MENDOZAPRADO|  4.000.000 14,5%|  580.00 3,420,000
62[11.08.2025 | 3500000327{10388073-4 |VALERIO MANUEL BRAVOEC|  205.941 14,5% 28, 176.080
117]21.08.2025 | 3800000337]10436882-4 |JOSE SEGUNDO URIBEAGUI]  160.000] 14,5% 23, 136.800
125[01.08.2025 | 3500000308|11887867-1 | CECILIA VERGARA ARENA 1.653.750 14,5% mlﬁ‘ 1.413.956)
220[01.08.2025 | 3600000330|14496743-8 |ALEJANDRO QUINTANILLAL] _ 1.323.000] 145%] 191, 1.131.165
73[05.08.2025 | 3500000331]15111944-1 |JOSE TOMAS RUBIO GONZAL|  1.200.000 14,5% mzﬁ’ 1.026.000
52(01.08.2025 | 3500000307|16503566-1 | ELIZABETH DAYANA SANCHE|  1.500.000 14,5%| 217, 1.282.500
50[01.08.2025 | 3500000292|17816180-6 |VICTOR SANDOVAL HERMOS| _ 1.847.570 14,5%|  267.898 1.579.672
54[01.08.2025 | 3600000299|18462082-0 | MAURICIO NICOLAS GUERRY _ 2.084.000 14,5%| 302189 1.781.820
59/01.08.2025 | 3500000303(18616350-8 |JAVIERA SOTO MEJIAS 1.350.000 14,5% 1957 1.154.250
28]01.08.2025 0293[19211947-2 |PATRICIO ANDRES LOPEZGO  1.738.890 145%| 2521 1.486.751
30[07.08.2025 | 3600000318]19798527-5 |CATALINA PAZ CANDIAMELL]  1.700.000 14,5%|  246.508 1.453.500]
55/04.08.2025 | 3600000311|19850754-7 |JAVIERA UBILLA MARTINEZ 950.000 14,5% 812.250]
55[04.08.2025 | 3600000333[10652573-0 |IGOR ALEXIS CARRAZANAR] 2,600,000 14,5% 2.137.500)
77|08.08.2025 | 3600000317]12030895-5 | PEDRO FELIPE MELENDEZ TE|  1.700.000 14,5% 1,453,500}
27]07.08.2025 | 3600000323|13376794-1 |LYDIAELENACONTRERASSA  1.700.000 14,5% 1.453.500]
87[01.08.2025 | 3600000300|14020554-0 | MARIA JOSE SEPULVEDAOPA  1.400.000 14,5% 1.197.000}
26[01.08.2025 | 3600000298]14385004-8 |RODRIGO CALDERON CALDE _ 1.500.000 14,5% 1.282.500]
90[01.08.2025 | 3600000334]15126147-7 | DIEGO PEREZ AVENDANO 2.500.000 14.5% 2.137,500|
i 48[26.08.2025 | 3600000336(15170327-5 | JUAN EDUARDO ROAALBOR]  2.200.000 14,5% 1.881.000}
50{01.08.2025 | 3600000237|15575389-7 | DAMARI AGUILERA GALLEGU| _ 1.000.000] 14,5% 855.000]
R
5]
] Pagina2de2.
b
l
Libro de Retenciones §
SERCOTEC ®
ago-25
Retencion
N de Boleta | Fecha. Doc "’m :::1:: N°"“"°::;::“°'“ Afecto Tasa h:::m Adicional3%|  Total
por Prestamo
135)04.08.2025 3800000291]17178996-6 |BERNARDITA JARA VARGAS 1.300.000 14,5% 188.500 1.111.500
13[07.08.2025 | 3600000321[17458117-7 |JOSE GUSTAVO WALL CEA 1.700.000 145%|  246.500 1.453.500
30[01.08.2025 | 3600000305]17759915-8 |HECTOR JOSE HERNANDEZH  700.000 14,5%|  101.500 598.500
31{01.08.2025 | 3600000306]17759915-8 |HECTOR JOSE HERNANDEZH  1.400.000 145%|  202.000 1.197.000
12[08.08.2025 | 3600000316|18771792-2 |IOSE EDUARDO LANDAFUEN  1.500.000 185%|  217.500 1.282.500
21]08.08.2025 | 3500000312[19072157-3 |MATIAS IGNACIO JELVESESQ] 1,500,000 14,5%|  217.500 1.282.500
2[04.08.2025 | 3600000303]19357737-7 |BARBARAANDREAGONZALE] _ 700.000] 14,5%| 101500 588.500
3]04.08.2025 | 3600000304]19357737.7 | BARBARA ANDREA GONZALE| _ 1.400.000] 14,5%|  203.000 1.157.000
46[01.08.2025 | 3600000301|19474168-5 |RODRIGO KUKY VELIZALVAR]  1.400.000 14,5%]  203.000 1.187.000
59[07.08.2025 | 3600000320/19557325-5 |VALENTINA CONSTANZAGALl  1.500.000 145%  217.500 1.282.500]
14(01.08.2025 | 3600000295]19659933-3 |ANDREA LEYTON ROIO 1.000.000 14,5% 145.000 855.000]
8{11.08.2025 | 3600000329|19740452-3 |VICTOR CATALAN LOPEZ 1.625.000 145%] 2355625 1.386.375
30{01.08.2025 | 3600000296|20308705-5 |EDWARD PAEZ AGUILERA 900.000 14,5%] 130,500 769.500]
380/05.08.2025 | 3600000332]11689422-K |JAVIER ZAMBRANO SALGADG 48.784 14,5% 6.784 40.000]
TOTALSERCOTEC | 57.234.935) [ 82s0.086]  190.500] 48.745.389]
RESUMEN DE IMPUESTOS RETENIDOS
Impuesto
Tipo | MontoBruto| "™PU*'® | sgicionatas| Monto Neto
Retenido .
{por Prestamo
Honorarlo | 57.234.935| 8.299.066|  190.500| 48.745.369

22
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DECLARACION MENSUAL Y PAGO

Hee - 10 585831
)" o SIMULTANEO DE IMPUESTOS G 2R
intern FORMULARIO 29 )
atleme a B0 15)
il ! Ap2udo Malerma [ | E Membros
05 210 08 =
— t' 10 | Ndmeno 08 | E Comuna
T Tartono 5 | Toereo Cochonice 314 ] 25 dl Represonianie
w
=
Vo ' 3 Ve
.3 g
I‘R
P~y b
o [
YR A PAGAR DENTRO DTS e o #
m :; YIRS : §i 3 ulr-lf:u}
fids irneves y Muliss (5] - a\g'/ K‘“""
—| o8 %FC\:&\D“\{_
TALAT 53 ~ (3 Pl .
= 2 Y PATeRNED Pk
| % Condonackon | 022 ] NOmero O 18 Resaluoen [ 615 | Focha do la Cordonocan ] \SeOR T /
I ] 1| B 7
gl 5
[ Tipo de Dedarscen | Tormgs a Folals) Banco Viedw 96 Pago |$ Fecha d= Preseniecon
Frimiiva | BCI PEL 5 VOIS
e
5
3
e
5
2
. 0
Firma y Timbré Frscalaador o
Ver Formulario Camglato a
a
@
®
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~Bci

Comprobante de pago sii

Detalle del pago

Falin

Nombre o razén social
Rut Empresa

Cuenla Corlente
Moneda

Monto
Origan del Pago

Estado del Page

Fecha del Pago

Atentamente,

Banco de Crédito e Inversiones

IF 2902365907 To88506T

SERVICIO DE COOPERACION T ECNICA
B2.474 900K

10223357

$28851324 0000

si

Pago Exitose

11082025

Fecha 12-09-2025 - 11:42 AM

82:8%:SI S0-0IL-2S0S :noiog1ansp ob srloo - 0SLEESLERTYCh-0Ss5-S0SN-5YEE-90YDEENS (0tnamuood
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Anexo N°2 Pago Servicio de Punto MIPE — Agosto 2025

Comunico a Ud. mi recepcidn conforme delflos bien/es o serviciofs nndlwduallzadm‘sen el
documento tributaric adjunto Factura N°® 128, cuya recepcidn conforre se dio con ﬂecha

| g
(=}
SERCOTEC g
[}
§
SOLICITUD DE PAGO N° % 80677
w
| rFecHA | onef202s |
ch
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL %
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS g
&
KR

16/Sep/2S, por lo tanto solicito su pago correspondiente segan lo siguiente: 33
A
Q
Scsdkhap!gompoougénmbnbndolnfomﬂcniﬁw
porconcepto | 2025, ingresado el 10 de Septiembre, aprobado el 16/SEP/25. Purito MIPE
de Territorial, FNDR Provincia de Capitan Prat. Se considera la FacturdN°128 por
$3,600,000 segun cuotas mensuales acordadas en el oonufnto.
@
A NOMBRE AYG CONSULTORES SPA - 76.176.781-K g
yRUT =
(4]
a
=
Monto $3,600,000 Cod SAP 4'|ﬁ
Coaep 1164628
8
Datos Bancarios
Banco Tipo de Cuenta (Corriente Ndmero De Cuenta Correo Contacto
Banco Cuenta Corriente 0-000-6871660-8 gr}‘gagcomu tores@gm

Encargado de

Jefe Uricad de Presupuesto y
Analigiz

25
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GRUPO A & GCONSULTORES

SPA R.U.T: 76176781-K
CAPACITACIONES, Y SERVICIOS FACTURA ELECTRONICA
TURISTICOS
RIQUELME 132 =
COYHAIQUE N©® 128
COYHAIQUE 5
FECHA RECEPCION EN S.I.1. <!
16/09/2025 FECHA SIECEPCION EN FEBOS
(Valida para Rechazar/Reclamar el documento en el S.L1.) 5 16/09/2025
SANTIAGO £ 2025-09-16 RUT o :82174900-K
SENORES : SERVICIO DE COOPERACION TECNICA COMUNA 2 :COYHAIQUE
DIRECCION  :RIQUELME 255 CIUDAD @ :COYHAIQUE
GIRO : ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA CONTACTOL-
VENDEDOR  : F.VENCIMIENTO :
IDENTIFICADOR : CORREO & :
ANTECEDENTES ADICIONALES @
F.PAGO  :CREDITO TIPO CUENTA GLOSAPAGO & &
BANCO : CUENTA TIPO DESPACHO:  §
MEDIO PAGO: T. SERVICIO - DESDE/HASTA @
T.MONEDA ° T.CAMBIO : M. MONEDA Iy
T.COMPRA :1 TIPO VENTA : VENTAS DEL GIRO @
DOCUMENTOS REFERENCIADOS E
TIPO DOCUMENTO FOLIO FECHA TIPO REFERENCIA RAZZN REFERENCIA
Orden de compra 723-25-5E24 2024-11-28 «
5 VALOR
CANTIDAD ninu.us 4| p.unmARI0|
> INFORME PUNTO MIPE MES DE AGOSTO 2025, PROGRAMA EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DErT [ ¢ os 010 | sa.025.210
EMPRESAS PROVINCIA CAPITAN PRAT, BIP 40022100-0.COD Cod SAP 413 Bs; ' Sl
a
Nelly Vargas Mansilia o
Directorn Aeglonal ?;’
SN0 D COOMRADON TECNICA [
2
2
(%
o
“
i
FINANCIADO CON FONDOS DE 3
TERCEROS 2
Programa Fom E yO —
O¢ +mpresay Provincla de Capitin Prat. Coduge P 400221000 g
o0 SAP 413 g
ez | 3 600.000 q
e <P 1- L0 T
1
IDESCUENTO DESCUENTO DESCUENTO MONTO EXENTO MONTO NETO 19% IVA
$3.025.210 574.790
IMP. ADICIONAL | IMP. ADICIONAL | IMP. ADICIONAL MONTO TOTAL MONTO NO FACTURABLE MONTO PERIODO
$0 3.600.000 $0 $0
SALDO ANTERIOR | VALOR A PAGAR| TIPO MONEDA | NETO OTRA MONEDA IVA OTRA MONEDA MONTO OTRA MONEDA
$0 0 50 §0 0 $0
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[ B
SERCOTEC

REGION DE AYSEN DEL GENERAL CARLOS IBA

INFORME DE GESTION PUNTO MIPE
AGOSTO 2025

CAMPO

Grupo A&G Consultores Limitada.

EZDEL

82:8S:SI S0-0I-3S08 :nbioﬁlg ob srlo97 - 0SIEESLERTED-0S66-S0CN-8YEE-90YDEENS 0tnamuood

Hernan Curinao C.
10/09/2025

27
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Anexo N°3 Pagos Gastos Operacionales — Capital Semilla Los Glaciares

-
SERCOTEC

SOLICITUD DE TRANSFERENCIA

o
o
S
£
GASTO OPERACIONAL N° % s
@
FECHA & 15/9/2025
=
(@)
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL o
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS q
g
@
Sol aud.ml::.rhl : W&mmﬁhﬁ?ﬁﬁxgwﬂm&
b s g de Informe de Evaluacion Técnica, Informe de wﬂ Terreno
aprobados.
,_.
Cédigo BP Codigo SAP Nombre proyecto Mmﬁnruf«lr
(4
o
CAPITAL SEMILLA PROVINCIA DE LOS :
12245% 413 GLACIARES su:wgo.ooo
T
Qo
o
o
£
(]
[a)
ANOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 ;§
Q
[%]
4
Datos Garantia Anticipo Operacién =
Tipo de Garantia Rutde N do Carantia Focha Iniclo Fechade Ubicacsa Garantsa
Vigencia —
Poliza N* 25303904 I
Anticipo 702650003 |Endoso | W 2257844 |  10-06-202 082026 cusTébia or
Endoso Il N"225131360 3]
MONTO DE
GARANTIA (UF) Valor UF MONTO UTIUZADO MONTO DISPONIBLE
2mm 39.485,65
Dis ¥ 15/9/2025 $102.856.000 $6.795.650
$109.651.650
Datos Bancarlos
Banco Tipo de Cuenta (Cormients - Vista - RUT) NUmeso De Cuenta Bancaria Correo Contacto
BOI-TBANC-NOVA cta Cro BAWTES ramon antimangscodesser.cl
Nelly Va
Directora Regi

MEVICO O C

Nombre Contraparte Técnica
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-
SERCOTEC

SOLICITUD DE TRANSFERENCIA
GASTO OPERACIONAL N° o
o
o
| rEcHa § 1s/ra02s
©
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS
Anticipo de recursos de Acompafiamiento Tecnico al Trabajo
Solicito a Ud. realizar la
.I Idotnn?m‘:“ Programa Capital Semiila Provincia de Los Glaciares, correfpondiente a
comespondients 5 cuota N°2 del convenio, contra verificacién de Informe de‘Evaluacién
Técnica, Informe de Evaluacién en Terreno aprobadios.
©
Cédigo BP Cédigo SAP Nombre proyecto Mmﬁramfeﬂr
@
CAPITAL SEMILLA PROVINCIA DE LOS a
12245% 413 OUACIARES sz.ug..ooo
(4]
"
3
G
e
A NOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 2
c
(o}
3
e
Datos Garantia Anticipo Operacién A
Tipo de Ganantia iachind N* do Garantia Fecha Iniio b Ubicackf] Garantia
Poliza N 225103904 o
Anticipo 702650003 |Endoso | N° 225127844 |  10-06-2025 1-08-2026 CUSTEDIA DR
Endoso Nl N"225131360 b
b
MONTO DE :
GARANTIA (UR) Valor UF MONTO UTIUZADO MONTO DISPONIBLE i
mnm 39.485,65
Dia UF 15/9/2025 $105.000.000 $4.651.650
$109.651.650
Datos Bancarlos
Banco Tipo de Cuenta (Cormients - Vista - RUT) Nomero De Cuanta Bancaria Correo Contacto
BCLTBANC-NOVA cta Cte W47 ramon antiman{ood

Nombre Contraparte Técnica

Nelly Varg
Directora Regh
SEEVICO [ (DG

Encargado de Proceso

Jefe Unidad de Presupuesto y Andiiss

ias 15:24 Hrs
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SERCOTEC
SOLICITUD DE TRANSFERENCIA
GASTO OPERACIONAL N°
g
| FecHa 2 1s/er202s
£
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL '9'
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS %
5
@
w
o4 UL eslié Io mhmﬁmmwdl.m de Buenas
transferencia de recursos Practicas Programe Capital Se
Comeondente & correspondiente a cuota N*2 del convenio, contra verificacin de Informe
ammmam»mdgpnm
(%)
Cédigo BP Cédigo SAP Nombre proyecto Monto Stransferir
L~
[3]
CAPITAL SEMILLA PROVINCIA DE LOS a2
12245%6 43 OLACIARSES sx.ogo.ooo
«
S
T
3
@
ANOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 @
o
o
3
Datos Garantia Anticipo Operacién 2
R do Fecha de
Tipo de Gamntia e N do Garantia Fecha Inicio ks UbicaciSh Garantia
Poliza N° 25103904 A
Anticipo 70265000-3 |Endoso | N° 225127844 | 10-06-2025 N08.2026 CUSTQOIA DR
Endoso Il N"22S131360 S
MONTO DE %
CARANTIA WA Valor UF MONTO UTIUZADO MONTODISPONIBLE
2 39.485,65 -
$109.651.650
Datos Bancarios
Banco Tipo de Cuenta (Cormiente - Vista - RUT) MNOmero De Cuenta Bancaria Corveo Contacto
BOITBANC-NOVA cta Cte 84975 ramon antimangrodesser <l

Nelly Varg
Directora Regi
SERVICD DE L0

bz 1526 Hrs.

Encargado do Proceso | Jefe Unidad de Presupuesto y Andlisis
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-
SERCOTEC

SOLICITUD DE TRANSFERENCIA
GASTO OPERACIONAL N° 8
g
FECHA F 15/9/2025
C
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL q
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS E"é
5
(]
w
‘.Ud_“;“?.‘_h Nﬁdmhngﬂﬂwm. N | Semilla
comespondiente & contra verificacién de Informe de Evaluacion iorme de
Evaluacién en Terreno $
(%)
Cédigo BP Cédigo SAP Nombre proyecto Monto sransferir
-
[3]
CAPITAL SEMILLA PROVINCIA DE LOS 2
wse “ GLACIARES VL0000
«
<]
T
3
@
A NOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 i
2
2
3
Datos Garantfa Anticipo Operacién 2
Tipo de Ganantia Jxde N do Garantia Focha Inido Fache de Ubicackd Carantia
Poliza N° 225103904 A
Anticipo 702650003 |Endoso | N 225127844 | 10-06-2025 082026 CUSTGDIA DR
Endoso Il N"225131360 o
1%
MONTO DE 1%
AT LD Valor UF MONTO UTILZADO MONTODISPOMIBLE &
beurd 39.485,65
Oh ¥ 15/9/2025 $109.000.000 $651.650
$109.651.650
Datos Bancarios
Banco Tigo de Cuenta ([Cormonte - Vista - RUT) Nomeso De Cuenta Bancaria Correo Contacto
BCI-TRANC-NOVA cta Cto BawMS ramon antimangicodesser <l

Nombre Contraparte Técnica

Nelly Varg

Directora Ragig
SERVICD [ COJN

Encargado de Proceso | Jefe Unidad de Presupuesto y Andlisls
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Original Asegurado

Compania de Seguros de Crédito Continental S.A.
Av. Isi Go

o
. . Isidora Goyenechea 3182, Piso 8, Las Condes
n‘une Teléfono (56 2)838 4000 - Fax (56 2)836 4001 — Santiago — Chile

PARTNER OF ATRADIUS www.continental.cl - RUT:06.573.500-0

Pdliza de Seguro de Garantia - Endoso

Riesgo : Garantia o
o

Péliza + 225103904 Endoso: 225131360 Propuesta: 994805663 Suéursnl: Santiago,
Chile Moneda: Unidad de Fomento 2
Corredor : Marsh Corredores de Seguros SpA, Rut: 81554700-4 Cod.: 89

Contratante: Corporacibén de Desarrollo Social del Sector Rural, Rut: g0265000—3

Direccién : Tenderini 187, Piso 3, Santiago, Santiago
Item : 1 Propuesta: 994805663
Endoso : Mediante el presente Endoso se Modifica item 1 de P&iza 225103904 de

acuerdo al siguiente detalle:
Asegurado : Servicio de Cooperacién Técnica, Rut: 82174900-K

Direccién : Huérfanos Nro. 1117, Piso 9, Santiago, Santiago
Vigencia : Desde 10/06/2025 hasta 31/08/2026
A Pavor : Servicio de Cooperacidén Técnica, Rut: 82174900-K

Coberturas y adicicnales:
Monto asegurado Prima neta
Garantia 2.287,00 9

Total 9,44

919119p 9k 5#594 - 0&1&518@?%-3&55—3&& 5YEEL92Yh

Detalle del Endoso
Mediante el presente endoso se prorroga la vigencia de la péliza Nrog 225103904 hasta
el dia 31 de agosto de 2026; aumentando el monto asegurado en UF 2.287 para quedar
vigente en UF 2.777. ]

“
18]
Prima :Neta UF 9,44 IVA UF 1,79 Bruta UF § 11,23
C. Estudio :Neto UF 1,79 IVA UF 0,34 Bruto UF f:" M
C. Seguro :Neto UF 11,23 IVA UF 2,13 Bruto UF a 13,237
Fecha Emisién 29/08/2025 Comisién del Corredor 15,00% de la Prima. 8
Firmado electronicamente
por Diego Gonzalez
Gerente General
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Firmado electrénicamente. CVE: F19ECES2

CONVENIO DE TRANSFERENCIA Y OPERACION INSTRUMENTO
CAPITAL SEMILLA PROVINCIA DE LOS GLACIARES
SERVICIO DE COOPERACION TECNICA

DIRECCION REGIONAL AYSEN
¥

€E-90YbEEMS :0inamuood

CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR RURAL, CODﬁSSER
4
]

“u

En COYHAIQUE, Chile, entre el Servicio de Cooperacion Técnica, Corporacion de Deregho Privado, RUT N°
82174 900-K, en adelante, & indistintamente, “Sercotec” o “el Servicio”, representado, mun se acreditara,
por dona NELLY VARGAS MANSILLA, cédula de identidad N° 15968 817- 8, en su cglidad de Directora
Regional de SERCOTEC AYSEN, ambos domiciliados en Riguelme N° 255, comuna de @OYHAIQUE, Region
de Aysén, y CODESSER RUT N° 70.265000-3, representado, segun se acreditard; por donia Marcia
Echenique Lay, cédula de identidad N° 13.006112-5, ambos domiciliados en Ramon Kreire #98, comuna
de COYHAIQUE, Region DE AYSEN, en adelante, "el Agente”, se ha convenido lo siguignte

ANTECEDENTES

En virtud de lo establecido en la Resolucion N° 10597, de 16 de octubre de 2024, de lafierenta General de
Sercotec, que aprueba el Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, éstosideben celebrar un
convenio de agenciamiento para su habilitacion y un convenio de transferencia y opegacion, en el cual se
estableceran los recursos a ejecutar para cada convocatoria que se le asigne, las acci@nes a desarroliar y
los plazos que deberan cumplir para operar un determinado instrumento, entre otr%elementos.

b sfo9 - O

O
Al efecto, el Servicio de Cooperacion Técnica, Sercotec, realizd un concurso denommado “Convocatoria
para Agentes Operadores Regionales de Sercotec”, cuyas bases fueron aprobadas rneBwnr.e la Resolucion
N°10.318, de fecha 17 de febrero de 2023, de la Gerenta General de Sercotec a

5
El Agente fue seleccionado a través del proceso evaluacion de ofertas realizado por ‘.{grcotec y ratificado
por el Comité de Gerentes, segun consta en Acta de fecha 10 y 18 de abril de 2023, paraga Region de Aysén,
lo cual s& notifico via correo electronico, formalizandose mediante Convenio de Agenaan'nento SUSCrito
entre las partes con fecha 28 de abril de 2023, el cual se encuentra vigente y surtiendo sus efectos.

De acuerdo al Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, aprobado por 1a Resolucion N°10.597,
de 2024, de la Gerenta CGeneral de Sercoteg, el Agente se encontraré habilitado por un plazo de tres anos
para operar como Agente Operador, pudiendo renovarse el convenio, én mismos términos y condiciones,
por una unica vez, hasta por tres anos mas, siempre que el Agente sea evaluado favorablemente.

De conformidad 2 lo que establecen los estatutos del Agente Operador Corporacion de Desarrollo
Social del Sector Rural, CODESSER, =l objeto social o fines del Agente son: La Corporacion no tendra
fines de lucro y su objeto sergd: g) Contribuir al mejoramiento de las condiciones culturales, educativas,
de capacitacion técnica y laboral, de osistencia tecnologica y de extension, de solud, higiene y
habitacionales de las personas, y especialmente de aquellas vinculadas g la actividad rural, como
asimismo a su preparacion y formacion civica y economica y a su sana recreacion, medionte el fomento
de las actividodes deportivas, para asi procurar el desarrolio integral de las personas y su efectiva
integraciéon a la comunidad nacional b) Planificar, promover, organizar y coordinar la accion que
realicen instituciones y empresas, como asimismo empleados y trabgjadores, especialmente del sector
rural, orientada hacia la capacitocion ocupacional ¢) Contribuir ai mejoramiento y desarrolio de los
condiciones de vida de los personas que trabajon en las distintas actividodes productivas, como

33
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-
SERCOTEC

Anexo N°4 Pagos Gastos Operativos — CRECE Los Glaciares

SOLICITUD DE TRANSFERENCIA

GCASTO OPERACIONAL N°

l FECHA

15/9/2025

DE

NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL

CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

S55-SOCK-5YEE-HIVDEENS otnamuood

Solicito 3 Ud. realizar la siguiente
transferencia de recurscs Sachy

P a

Anticipo de recursos de Inversién Programa CRECE Provingla de Los
dient ta N2 del io, contra vificacion

crreReandients & Informe de Evaluacion Técni ':“ de Evaluacién erfYerrenc
- a
bt
Cédigo BP Cédigo SAP Nombre proyecto Monto a Hansferir
m
[0}
1224515 413 CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES 5135.1%000
@
Ke)
j))
[}
c
[0}
[a]
Ke}
Q
ANOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 ;
g
—
3
Datos Garantia Anticipo Operacién 2
Put de Fecha cde ~
Tigo de Carantia bl N"de Camntia Focha Incio e ub:amr:,ttamm
Poliza N° 225103900 0
Anticipe 702650003 |Endosol N° 225127840 |  10-06-2025 31-08-2026 cusTofia or
Endoso Il N°225131359
MONTO DE
e Valor UF MONTO UTILIZADO MONTO DISPONIBLE
5995 39.485,65
DhUF 15/9/2025 $219.900.000 $16.816.472
$236.716.472
Datos Bancarios
Banco Tipo ge Cuenta (Comente - Vista - BUT) MNOmoro Do Cuents Bancaria Correo Contacto
BCLTRANC NOVA <ta Cre IS0970S ramonantimangcodessorn.d

HERNAN CURINAO C.

Nombre Contra

parte Técnica

Encargaco de Process |

Jefe Unicaa de Presupusstoy Ansliss
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-
SERCOTEC

SOLICITUD DE TRANSFERENCIA

GASTO OPERACIONAL N°

fnfaoudod

FECHA 15/9/2028
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL q
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS %
2
w
Siicito » Ud. realizar Ia siguiente Anticipo :: nL:rm de Acompafiamiento ‘I':cnloo l:;g‘rgnn CRECE
mrl:’:m::?'m contra verificacion de Informe de Evaluacién Técnica, Ilaorm. de

Evaluacion en Terreno aprobados.

Sge

Cédigo BP Cédigo SAP

Nombre proyecto

Monto ﬁmnsfefir
=

1224515 413

CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES

8
o1 -0 Lssgse

T
(]
Qo
ANOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 2
2
[}
©
Q
Datos Garantia Anticipo Operacion 2
Rut de Focha do [
Tigo de Carantia T N"de Camantia Fecha Inicio o uucxe. Canntla
Poliza N* 22503900 &
Anticipe TO265000-3 | Endoso | N® 225127840 10-06- 2028 31-08-2026 CUSTEDIA DR
Endoso | N'225131359 a
g
MONTO DE 4
GARANTIA (UF) Valor UF MONTO UTILIZADO MONTO DISPONIBLE %
Qg
5995 39.485,65
Ca uF 15/9/2025 $226.074.000 $10.642.472
$236.716.472
Datos Bancarios
Banco Tigo de Cuenta (Cormiente - Visza - RUT) Numeno De Cuenta Bancana Correo Contacto
BCITBANC NOVA cta Cre IS49T2S ramen.aNtManeosessar ol
Nelly Varg
Directora Regh
SERVICO DE CO8
NELLY VARGAS MANSILLA

Nombre Contraparte Técnica

Encargado 0o Proceso |  Jede Unidad de Precupuasto y Analisis

35




82:8%:SI S0-0IL-2S08 :noios1ansp ob srlos - 0SLEESLERTCh-0Ss6-S0M-5YEE-90YDEENS :0inamuood

|-
SERCOTEC

SOLICITUD DE TRANSFERENCIA
GASTO OPERACIONAL N°

FECHA

j

DE

NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL

CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

-90YHEENS :gingrmuopd

Saolicito a Ud. realizar la siguiente
transferencia de recursos
correspondiente &

Anticipo de recursos Acompafiamiento Instalacion de BudBas

Evaluacién en Terreno aprobados. ¢
4
Cédigo BP Codigo SAP Nombre proyecto Montogtramﬁefir
TO
B4
Qo
1224515 413 CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES 56-@6-000
&
7
o
T
(2]
G
ANOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 §
&
C
g
Datos Garantia Anticipo Operacién kel
Fut de Fecha ce
Tipo de Carantia Sl N de Camantia Fecha Inicio o = Uu:xgn Canntia
Poliza N* 225103900 O
Anticipo 702650003 |Endoso | N° 225127840 | 10062025 31-08-2026 cusDola or
Endoso Il N'225131359 S
MONTO DE ’
on Valor UF MONTO UTILZADO MONTO DISPONIBLE &
5995 39.48565 @
Dl UF 15/9/2025 $232.500.000 $4.216.472
$236.716.472
Datos Bancarios
Banco Tipo de Cuenta (Corrente - Vista - RUT) NOmero De Cuenta Bancana Correo Contacto
BCI.TRANC.-NOVA cta Cre I5LH9TIS ramonantinmanidoocesser.d
HERNAN CURINAO C. NELLY VARGAS MANSILLA
Nombre Contraparte Técnica Directora Regional
Cecia Perez
Eecutva De
RUT: 12936282
Senrvicio -
S-tb.on.
Aprobado por
k-
Encargaco de Proceso | Jefe Unidad do Precupuesto y Andliss Acministracion y FInanzas

1208 Hrs.
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-
SERCOTEC

SOLICITUD DE TRANSFERENCIA

GASTO OPERACIONAL N°

FECHA

15/9/2025

DE

NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL

EMb :aginamuood

CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

5YEE-9pYh

Solicito a Ud. realizar la siguiente
transferencia de recurses
correspondiente 3

Anticipo de recursos de Seguimiento
de Los Glaciares,

de Ventas Programa GRECE Provincia

ammmm&:
en

verificacién de Informe de Evaluacion Técnica, Informe de
Terreno aprobados. g

™
s

e

Cédigo BP Cédigo SAP Nombre proyecto Montog transferir
‘2
1224515 413 CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES 53@0.000
g
m
[}
(2]
=
Qo
o
o
ANOMBRE y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 g
@
O
Q
<
Datos Garantia Anticipo Operacién g
Rut de F Focha e
Tipo de Canantia Sraiet N* de Casantia Fecha Inicio o ui & Carantia
Poliza N* 225103900 o
Anticipo 70265000-3 |Endoso | N° 225127840 |  10-06.2025 31.08-2026 cusybota or
Endoso Il N" 225131359 %
€0
MONTO DE ®
oA Valor UF MONTO UTILIZADO MONTO DISPONIBLE
5995 39.485,65
Ok UF 15/9/2025 $235.500.000 $1.216.472
$236.76.472
Datos Bancarios
Banco Tieo do Cuenta (Comente - Vista - BUT) Nomero De Cuenta Bancaria Comeo Contacto
BC)I-TEBAMNC-NOVA cta Cto ISLETIS ramonantimancodassornd

HERNAN CURINAO C.

Nombre Contraparte Técnica

NELLY VARGAS MANSILLA

ENncarngaco oe Proceso

Jofe Unicad de Precupuasto y Andiiss
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= Compania de Seguros de Crédito Continental S.A.
. Av. Isidora Goyenechea 3182, Piso 6, Las Condes
Con‘unenm,l Teléfono (58 2)636 4000 ~ Fax (50 2)636 4001 — Santiago — Chik

Poliza de Seguro de Garantia - Endoso

Original Asegurado
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lw)
o
S
Riesgo : Garantia 5
S
Péliza + 225103900 Endoso: 225131359 Propuesta: 594805660 gucuraal: Santiago,
Chile Moneda: Unidad de Fomento 9
Corredor : Marsh Corredores de Seguros SpA, Rut: 81554700-4 Cod.:i89
Contratante: Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural, Rut® 70265000-3

Direccién : Tenderini 187, Piso 3, Santiago, Santiago
Item : 1 Propuesta: 994805660
Endoso : Mediante el presente Endoso se Modifica item 1 de PSliza 225103900 de

acuerdo al siguiente detalle:
Asegurado : Servicio de Cooperacidén Técnica, Rut: 82174900-K

Direccién : Huérfanos Nro. 1117, Piso 9, Santiago, Santiago
Vigencia : Desde 09/06/2025 hasta 31/08/2026
A Favor : Servicio de Cooperacién Técnica, Rut: 82174900-K

Coberturas y adicionales:

noio! 19@9 sb srlosf - OSISSSISQYE%BSSB—SOEA—BY €

Monto asegurado Prima neta IVA
Garantia 5.107,00 21, 4,00
Total 21,07 4,00

INON

Detalle del Endoso a
Mediante el presente endoso se prorroga la vigencia de la p6liza Nrp. 225103900 hasta
el dia 21 de agosto de 2026; aumentando el monto asegurado en Ug 5.107 para quedar
vigente en UF 5.995. “

4
“u
Prima :Neta UF 21,07 IVA UF 4,00 Bruta UF & 25,07
C. Estudio :Neto UF 4,01 IVA UF 0,76 Bruto UF * 4,77
C. Seguro :Neto UF 25,08 IVA UF 4,77 Bruto UF 29,85
Pecha Emisién 29/08/2025 Comisién del Corredor 15,00% de la Prima.
Firmado electrénicamente
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Fimado éectrbnicamente. CVE: 113DAAFD

ANTECEDENTES

CONVENIO DE TRANSFERENCIA Y OPERACION INSTRUMENTO
CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES
SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
DIRECCION REGIONAL AYSEN
Y

nsmuood

CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR RURAL, CODESSER

EERY

En COYHAIQUE, Chile, entre el Servicio de Cooperacion Técnica, Corporacion de Der%ho Privado, RUT N°
82174 900-K, en adelante, e indistintamente, “Sercotec” o “el Servicio”, representado %egun se acreditara,
por don/dofa NELLY VARGCAS MANSILLA, cédula de identidad N° 15968 817-8, en sufgal:dad de Directora
Regional de SERCOTEC AYSEN, ambos domiciliados en RIQUELME N° 255, comdha de COYHAIQUE,
Region DE AYSEN; y CODESSER RUT N° 70.265.000-3, representado, segln se acredmga pordona Marcia
Echenique Lay, cédula de identidad N° 13.006112-5, ambos domiciliados en RamondFreire #98, comuna
de COYHAIQUE, Region DE AYSEN, en adelante, “el Agente”, se ha convenido lo Slguénte

EsLELYCh-0

En virtud de lo establecido en la Resolucion N° 10.597, de 16 de octubre de 2024, de Iq«_{.‘.erenta Ceneral de
Sercotec, que aprueba el Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, éstog deben celebrar un
convenio de agenciamiento para su habilitacion y un convenio de transferencia y opgracion, en el cual se
estableceran l0s recursos a ejecutar para cada convocatoria que se le asigne, las acc@ones a desarrollar y
los plazos que deberan cumplir para operar un determinado instrumento, entre otr& elementos

Al efecto, el Servicio de Cooperacion Técnica, Sercotec, realizd un concurso denom;pado “Convocatoria
para Agentes Operadores Regionales de Sercotec”, cuyas bases fueron aprobadas megliante la Resolucion
N®10.318, de fecha 17 de febrero de 2023, de la Gerenta General de Sercotec

noiosl

El Agente fue seleccionado a través del proceso evaluacion de ofertas realizado por Gercotec y ratificado
por el Comité de Gerentes, segun consta en Acta de fecha 10 y 18 de abril de 2023, parala Region de Aysén,
lo cual se notificd via correo electronico, formalizdndose mediante Convenio de Agencmmten‘bo SUsCrito
entre las partes con fecha 28 de abril de 2023, el cual se encuentra vigente y auruen@a sus efectos.

De acuerdo al Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, aprobado por la ﬁ‘bsolucron N® 10597,
de 2024, de la Gerenta General de Sercotec, el Agente se encontrara habilitado por @ plazo de tres anos
para operar como Agente Operador, pudiendo renovarse el convenio, en mismos térdhinos y condiciones,
por una Unica vez, hasta por tres anos mas, siempre que el Agente sea evaluado favorablemente.

De conformidad a lo que establecen los estatutos del Agente Operador Corporacion de Desarrollo
Social del Sector Rural, CODESSER, el objeto social o fines del Agente son: Lo Corporacion no tendrd
fines de lucro y su objeto sera: a) Contribuir al mejoramiento de las condiciones culturales, educativas,
de capacitacion técnica y loboral, de asistencia tecnologica y de extension, de salud, higiene y
habitacionales de las personas, y especialmente de aquelias vinculadas a la actividad rural, como
asimismo o su preparacion y formacion civicay economica y a su sana recreacion, mediante el fomento
de las actividades deportivas, para asi procurar el desarrolio integral de las personas y su efectiva
integracion © lo comunidod nacional b) Planificar, promover, organizar y coordinar la accion que
reglicen instituciones y empresas, como asimismo empleados y trabajadores, especialmente del sector
rural, orientada hacia la capacitacion ocupacional. ¢) Contribuir al mejoramiento y desarrolio de las
condiciones de vida de las personas que trabgjan en las distintas octividaodes productivas, como
asimismo al mejoramiento y desarrolio de las empresas entidodes que actuan intervienen en éstas,
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|-l
SERCOTEC

CERTIFICADO OBLIGACION DE RENDIR CUENTAS

Santiago, 29 de agosto de 2025

€-99YbEENS :oinamuood

De acuerdo a lo informado por las Direcciones Regionales, ere‘ﬁ Central y la
informacion  obtenida desde el Sistema de Rendiciones, #| Operador
CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR F!URAL RUT
70265000-3 se encuentra al dia con la obligacion de rendir cuentas tbspecto alos
convenios suscritos con Sercotec a la fecha.

€€sLERYCh-

Se extiende el presente certificado como antecedente para la sgscrlpaon del
convenio de transferencias y operacion correspondiente.

Este certificado esta vigente hasta el 30 de septiembre de 2025.

82:8%:SI S0-0IL-2S0S :noiog1snsp ob sriosd -

CARLA V.

CARLA VARGAS DUARTE .
JEFA UNIDAD DE PRESUPUESTO Y CONTROL DE ANALISIS
SERCOTEC
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8:34 am.

ATHTRA

Anexo N°6 Participaciones en Reuniones Programa FNDR — Capital Prat

Hernan Curinao & 24 sey 2 (he dias)
para mi, Nelly, Juan =
g
B8  CEREMONIA CERTIFICACION - VIDEO Agegda
25 GANADORES/AS 255ept -
Ver en Calendario de Google g
jue pr ) g
jue 25 sept 2025 B8:30am - 9:30am (GMT-3) 8:304% CEREMONIA
Nelly Vargas Mansilla, Juan Eduardo Roa Albornoz, Hernan ;
Curinao* 3
ha
w
=
Q
4
58
=1
(7]
@
«Q
Cuando

jueves 25 sept 2025 - 8:30am - 9:30am (Hora de Punta Arenas)

Invitados

Hernan Curinao - organizador
Nelly Vargas Mansilla

Juan Eduardo Roa Albornoz
Rernardita .lara Varnas

[ a meet google.comyzdg-tobe lemw

[ REGHTROS FORMA. {3 OF] PR

ey ¥
Juan Eduardo Rea Albornoz Mﬁ}!ansiua

CEREMONIA CERTIFICACION - VIDEDQ GANA... £3 l"-j =] {I_ll

Unete con Gocyjle Meet

Vinculo de la reunio

E8LE

“ i
meet.google.com .1\43; tbbr-kmw

REE

Unirse por teléfono g

o
[q}
o

o
=

Bernardita Jara Vargas

2+

“

CERTIFICACION - VIDE...

[
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G] REUNION DE COORDINACION AOS/SERCOTEC

T 29 de septiembre, 15 a 17hrs.
hitps:.//imeet google comiwus-uwvn-pxz
g Oficina de CODESSER
& Participantes: Jorge Rivas, Brenda Santos (AOS), Bernardita Jara, Eduardo Roa, Hernan Curinag (SERCOTEC)
- Revision Bases ES
- Flujo de Proceso
- Carta Gantt
- Metodologia de Trabajo
- Coordinacion de acciones a ejecutar
- Revisién Lineamientos Operativos
- Otros

Toda duda sobre el proceso, hacerla en este correo por favor.

Atento a cualquier duda.
Sldsii

™ Juan Eduario Hoa Abornar £ B Meet wut-uwin-pae ® x 0 (1) Wnamtpn x +

SIEESLERYCh-0Ss5-S02N-8YEE-90YHEERS (0fnamuy

&

saes

-
-
a
a
]
]
-

? Q8-

3N pm. | wus-uwvn-pxz

- 8

[ R

7
0o 2 B
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Cuadro de rendicidn septiembre 2025

RENDICION MENSUAL DE CUENTA

4

Nombre de la Institucién que rinde

Cuentas

SERCOTE

Mes rendicién

SEPTIEMBRE,25

65-802M-5YEE-0d DEENG ;0nomua

Nombre del Programa

FOMENTO EMPRENDIMIENTD Y CRECIMIENTO
DE EMPRESAS PROVINCIA

(40022100-

-

BE CAPITAN PRAT

S0-QL-2S0S :noiosransg sb srios - 0SL§SEY

EGRESOS
NO
DOCUMEI\d}‘I’O
TIPO DE GASTO DETALLE FECHA DOC. (Resolucich / EGRESQOS
Factura7
Boleta/ etc.)
HONORARIOS NETO
HONORARIOS PROFESIONAL DE 26 septiembre
APOYO FINANCIERO - BH N°50 ' $1.881.000
PROFESIONALES |\Es DE SEPTIEMBRE 2025
2025 - BH N°
HONORARIOS PAGO DE IMPUESTOE.
HONORARIOS NETO
HONORARIOS PROFESIONAL DE 2 septiembre
APOYO FINANCIERO - BH N°136 ’ $1.111.500
PROFESIONALES |\Es DE AGOSTO 2025 - 2025
BH N°136
HONORARIOS PAGO DE IMPUESTO B.
PROFESIONALES |JARA - RETENIDO BH N° BH N°135 4 agosto, 2025 $188.500
Anticipo de recursos de
Inversidon Programa End "
CRECE Provincia de Los Naoso
INVERSION Claciares, No225131359 | 22 @90sto, 2025 | $185.154.000
correspondlente a cuota
N°2 del convenio.
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ANTICIPO
ACOMPANAMIENTO

Endoso Il

CONSULTORIAS |TECNICO - CUOTA N°2 - 29 agosto, 2025 $6.174.000
CRECE PROVINCIA DE N°225131359
LOS GLACIARES
ANTICIPO
ACOMPANAMIENTO

CONSULTORIAS A pACTICAS - Endoso Il | 55 gosto, 2025 |  $6.426.000
CUOTA N°2 - CRECE N°225131359 ' § : :
PROVINCIA DE LOS 5
GLACIARES 2
ANTICIPO SEGUIMINETO g | 3
DE VENTAS - CUOTA N°2 ndoso o

CONSULTORIAS | Coele provineiaDE | Nogosi3issg |22 290sto, 25 | $3.000.000
LOS GLACIARES @
ANTICIPO RECURSOS DE 3

INVERSION Nos - CAPITAL SEMILLA E“doso I 129 agosto, 25 $83.730.000
PROVINCIA DE LOS N°225131360 )
GLACIARES 2
ANTICIPO. 3

CONSULTORIAS |TECNICO - CUGTA N©2 - Endosoll | g sgosto, 2025 | $2.144.000
CRECE PROVINCIA DE N°225131360 T
LOS GLACIARES G
ANTICIPO )
ACOMPANAMIIENTO 2

CONSULTORIAS | BUENAS PRACTIGAS - Endosoll 155 Jgosto #25| $3.000.000
CUOTA N°2 - CAPITAL N°225131360 g ' ’
SEMILLA PROVINCIA DE %
LOS GLACIARES o
ANTICIPO SEGUIMIENTO a

CONSULTORIAS |- CAPITAL SEMILLA Endoso Il 1,5 Lgosto, 825 |  $1.000.000
PROVINCIA DE LOS N°225131360 ' ' ’
GLACIARES
RENDICION MENSUAL
DE SERVICIO DE PUNTO .

CONSULTORIAS | MIPE PROVINCIA DE FACT. N°128 | 1© Segggg‘”bre’ $3.600.000
CAPITAN PRAT - AGOSTO
2025

TOTAL|$297.728.000

Ejecutado por:

Bernardita Jara Vargas

Profesional de Apoyo
Ejecutivo Financiero
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